АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2017                                                              № 145
пос. Красносельский
Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза Красносельского городского поселения
Гулькевичского района на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Красносельского городского поселения Гулькевичского района на долгосрочный период (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Красносельского городского поселения   Гулькевичского района М.А.Волчихину.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского городского
поселения  Гулькевичского района

                 А.А.Ерохин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района от _______________ № ______

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения

бюджетного прогноза Красносельского городского поселения

Гулькевичского района на долгосрочный период»
	Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района
	М.А.Волчихина

	Проект согласован:

Заместитель главы Красносельского городского поселения Гулькевичского района
	Д.М.Бражко

	Ведущий специалист администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района
	М.В.Баша

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Красносельского городского поселения  Гулькевичского района

от «04» октября  № 145
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
 Красносельского городского поселения   Гулькевичского района
на долгосрочный период
1. Бюджетный прогноз Красносельского городского поселения   Гулькевичского района на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования Красносельского городского поселения   Гулькевичского района.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Красносельского городского поселения Гулькевичского района на соответствующий период.

3. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик бюджета Красносельского городского поселения   Гулькевичского района, а также иные показатели, характеризующие бюджет Красносельского городского поселения   Гулькевичского района, в том числе показатели финансового обеспечения муниципальных программ Красносельского городского поселения   Гулькевичского района на период их действия, основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период, устанавливаемые путем распределения расходов бюджета Красносельского городского поселения   Гулькевичского района по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении).

4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Красносельского городского поселения   Гулькевичского района на соответствующий период и принятого решения о бюджете Красносельского городского поселения   Гулькевичского района без продления периода его действия.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется с учетом сроков составления проекта бюджета Красносельского городского поселения   Гулькевичского района и учитывается при подготовке контрольных цифр расходов проекта Красносельского городского поселения   Гулькевичского района на очередной финансовый год.

6. Администрация Красносельского городского поселения   Гулькевичского района представляет проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Красносельского городского поселения   Гулькевичского района, в Совет Красносельского городского поселения   Гулькевичского района одновременно с внесением проекта решения о бюджете Красносельского городского поселения   Гулькевичского района на очередной финансовый год.

7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Красносельского городского поселения   Гулькевичского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Красносельского городского поселения   Гулькевичского района о бюджете.
Главный специалист администрации

Красносельского городского поселения

Гулькевичского района

               М.А.Волчихина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Красносельского  городского поселения    Гулькевичского района на долгосрочный период

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

 Красносельского городского поселения  Гулькевичского района
1.  Прогноз основных характеристик

тыс. рублей

	Отчет-ный год
	Теку-щий год
	Очеред-ной год
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	Третий год планового периода (n+3)
	Четвер-тый год планового периода (n+4)
	Пятый год планового периода (n+5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ДОХОДЫ,
в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	РАСХОДЫ

	ДЕФИЦИТ

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИ-РОВАНИЯ БЮДЖЕТА,
в том числе:

	Долг

	Использование остатков средств бюджета

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименова-ние муниципаль-ной программы
	Отчет-ный год
	Теку-щий год
	Очеред-ной год
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	Третий год планового периода (n+3)
	Четвер-тый год планового периода (n+4)
	Пятый год планового периода (n+5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики

%
	Код раздела
	Наименование раздела бюджетной классификации расходов бюджета
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год
	Первый год планого периода (n+1)
	Второй год планого периода (n+2)
	Третий год планого периода (n+3)
	Четвер-тый год планого периода (n+4)
	Пятый год планого периода (n+5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО расходов бюджета